MOÇÃO Nº       / 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Construtora,

Engenharia e Arquitetura pelo destaque no mercado da construção civil em nossa cidade, desde

2015, oferecendo aos clientes serviços de alta qualidade, com profissionais qualificados e capazes

de ajudá-los na realização dos seus sonhos.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 27 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do PL

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a Construtora, Engenharia e Arquitetura pelo destaque no

mercado da construção civil em nossa cidade, desde 2015, oferecendo aos clientes serviços de alta

qualidade, com profissionais qualificados e capazes de ajudá-los na realização dos seus sonhos.

Uma grande ideia pode surgir nos momentos mais inusitados, e foi em um destes

momentos que a Construtora, Engenharia e Arquitetura, conhecida como Concret Engenharia foi

fundada.

No dia 06 de fevereiro de 2015 o sonho que seu proprietário Kassiano de Sá carregou

durante a faculdade de engenharia civil, pôde ser concretizado, dando início à uma longa caminhada

de crescimento, estruturação e bons resultados na cidade de Unaí-MG.

A empresa conta hoje com 2 engenheiros civis, 1 engenheira de produção e 1

arquiteta, que são os responsáveis pela elaboração de projetos arquitetônicos, elétricos, hidráulicos,

de esgoto, pluvial e estrutural.

A Concret Engenharia atua como construtora de casas populares, como vem se

destacando, mas também de casas de alto padrão, comércios, barracões, dentre outros.

Nestes 7 anos de trabalho duro, com altos e baixos, mas principalmente de muitas

conquistas, a empresa esteve e estará sempre disposta a construir não somente casas, e sim sonhos.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 27 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do PL

ANEXO

CONSTRUTORA, ENGENHARIA E ARQUITETURA - CONCRET ENGENHARIA

RESPONSÁVEL: KASSIANO DE SÁ

ENDEREÇO: Av. Vereador João Narciso 239 - Sala 102 - Cachoeira, Unaí Mg – Cep 38610-298

TELEFONE DE CONTATO: (38) 99827-3649

EMAIL: CONCRETENGENHARIAUNAI@GMAIL.COM

INSTAGRAM/FACEBOOK: @concretengenhariunai